



State of California Department of Transportation
Bid Summary

Bid Opening Date: 04/30/2025

Page 1

Contract Number: 02-1K0504

04/30/2025

Project ID: 0224000046

SHASTA COUNTY IN REDDING FROM CONTINENTAL
UNDERCROSSING NO. 06-0135L TO ROUTE 5/44 SEPARATION

Contract Code: B

Location: 02-Sha-44-L0.4/L1.8

Number of Items: 27

Cold plane AC Pvmnt and RHMA (Gap Graded).

DVBE - 3.0%

Federal Aid #1: NONE

Proposals Issued: 4 Total Number of Working Days: 30 Overrun/Underrun: -\$764,235.00

Number of Bidders: 3 Engineers Est: \$2,432,581.00 % Over/Under Est: -31.42%

Bid Rank	Bid Amount	Bidder Id	Bidder Information (Name / Address / License Number / Phone / Fax)	Preference
1	\$1,668,346.00	VC0000022972	J.F. SHEA CONSTRUCTION, INC. 17400 CLEAR CREEK ROAD REDDING CA 96001	CSLB# 00769989 Phone (530) 246-4292 Fax (530) 246-9940 NSB PREF CLAIMED
2	\$1,955,786.00	VC0000018628	TULLIS, INC. 16951 CLEAR CREEK ROAD REDDING CA 96001	CSLB# 00295418 Phone (530) 241-5105 NSB PREF CLAIMED
3	\$2,142,831.00	VC0000007181	S.T. RHOADES CONSTRUCTION, INC. 8780 OLD OREGON TRAIL REDDING CA 96002	CSLB# 00930684 Phone (530) 223-9322 Fax (530) 223-9222 SB PREF CLAIMED BID IS OVER SB PREFERENCE LIMITS

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

Contract Proposal of Low Bidder

J.F. SHEA CONSTRUCTION, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0001	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,854.00	1,854.00
0002	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	30.0	2,075.00	62,250.00
0003	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	7,801.00	7,801.00
0004	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	105,000.00	105,000.00
0005	120103	STATIONARY IMPACT ATTENUATOR VEHICLE	DAY	8.0	772.00	6,176.00
0006	120152	TEMPORARY PAVEMENT MARKING (TAPE)	SQFT	710.0	6.00	4,260.00
0007	010413	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEMS (LS)	LS	LUMP SUM	3,502.00	3,502.00
0008	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	7,450.00	7,450.00
0009	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
0010	130201	WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	818.00	818.00
0011	374002	ASPHALTIC EMULSION (FOG SEAL COAT)	TON	6.0	2,592.00	15,552.00
0012	374207	CRACK TREATMENT	LNMI	4.0	7,870.00	31,480.00
0013	390137	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT (GAP GRADED)	TON	6,830.0	139.00	949,370.00
0014	397005	TACK COAT	TON	20.0	592.00	11,840.00
0015	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	67,500.0	2.45	165,375.00
0016	810120	REMOVE PAVEMENT MARKER	EA	1,370.0	3.00	4,110.00
0017	810250	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE-RECESSED)	EA	1,500.0	11.50	17,250.00
0018	840516	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	SQFT	840.0	12.00	10,080.00
0019	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	5,370.0	0.90	4,833.00
0020	846009	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	1,910.0	1.50	2,865.00
0021	846051	12" RUMBLE STRIP (ASPHALT CONCRETE PAVEMENT)	STA	120.0	50.00	6,000.00
0022	847104	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (RECESSED)	LF	47,200.0	2.25	106,200.00
0023	847118	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (RECESSED)	LF	9,510.0	4.00	38,040.00
0024	847124	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (RECESSED)	SQFT	64.0	35.00	2,240.00

Bid Opening Date: 04/30/2025

Contract Number: 02-1K0504

Page 3

04/30/2025

Contract Proposal of Low Bidder

J.F. SHEA CONSTRUCTION, INC.

Item No.	Item Code	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Bid	Amount
0025	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	9,000.00	9,000.00
0026	872133	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS	LS	LUMP SUM	29,000.00	29,000.00
0027	872135	MODIFYING TRAFFIC MONITORING STATIONS	LS	LUMP SUM	62,000.00	62,000.00
Bid Amount:						\$1,668,346.00

Summary of Remaining Bidders

Item	Second		Third	
	Bid	Amount	Bid	Amount
0001	1,400.00	1,400.00	900.00	900.00
0002	2,000.00	60,000.00	2,300.00	69,000.00
0003	7,430.00	7,430.00	7,000.00	7,000.00
0004	147,500.00	147,500.00	100,000.00	100,000.00
0005	2,000.00	16,000.00	1,400.00	11,200.00
0006	1.00	710.00	15.00	10,650.00
0007	1,700.00	1,700.00	2,660.00	2,660.00
0008	6,000.00	6,000.00	6,650.00	6,650.00
0009	1,000.00	1,000.00	5,000.00	5,000.00
0010	750.00	750.00	830.00	830.00
0011	2,000.00	12,000.00	2,000.00	12,000.00
0012	7,640.00	30,560.00	7,640.00	30,560.00
0013	163.00	1,113,290.00	207.00	1,413,810.00
0014	500.00	10,000.00	700.00	14,000.00
0015	3.90	263,250.00	2.17	146,475.00
0016	1.00	1,370.00	1.00	1,370.00
0017	11.50	17,250.00	11.50	17,250.00
0018	12.00	10,080.00	12.00	10,080.00
0019	0.90	4,833.00	0.90	4,833.00
0020	1.30	2,483.00	1.30	2,483.00
0021	50.00	6,000.00	50.00	6,000.00
0022	2.25	106,200.00	2.25	106,200.00
0023	4.00	38,040.00	4.00	38,040.00
0024	35.00	2,240.00	35.00	2,240.00
0025	8,000.00	8,000.00	1,000.00	1,000.00
0026	27,700.00	27,700.00	58,000.00	58,000.00
0027	60,000.00	60,000.00	64,600.00	64,600.00
Bid Amount:		\$1,955,786.00		\$2,142,831.00

Bid Opening Date: 04/30/2025

Contract Number: 02-1K0504

Page 5

04/30/2025

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000007181	T&S DVBE, INC. REDDING CA	983087	ITEM 3 (100%)
	T&S DVBE, INC. REDDING CA	983087	ITEM 4 (58.14%)
	T&S DVBE, INC. REDDING CA	983087	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	T&S DVBE, INC. REDDING CA	983087	TRAFFIC CONTROL (PARTIAL)
	AUSTIN ENTERPRISE BAKERSFILED CA	7644893	ITEM 12 (100%)
	AUSTIN ENTERPRISE BAKERSFILED CA	7644893	CRACK TREATMENT
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 17 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 6 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 18 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 19 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 20 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000007181	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE-RECESS
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	TEMPORARY PAVEMENT MARKING (TAPE)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCE
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANC
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANC
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 21 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 22 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 23 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 24 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	12" RUMBLE STRIP (ASPHALT CONCRETE PAVE
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANC

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000007181	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	8" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANC
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING (ENHANCE
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 25 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 26 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	ITEM 27 (100%)
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MODIFYING SIGNAL AND LIGHTING SYSTEMS
	ST. FRANCIS ELECTRIC SAN LEANDRO CA	1003811	MODIFYING TRAFFIC MONITORING STATIONS

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000018628	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 3 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 4 (40%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 7 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 8 (100%)
	ROLL N ROCK CONSTRUCTION INC. MOUNT SHASTA CA	971838	TRAFFIC CONTROL LANE CLOSURES
	AUSTIN ENTERPRISE BAKERSFIELD CA	764893	ITEM 4 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 17 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEMS 17-24
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC LOOMIS CA	957296	ITEM 25 (100%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC LOOMIS CA	957296	ITEM 26 (100%)
	STUDEBAKER BROWN ELECTRIC LOOMIS CA	957296	ITEM 26 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000018628	ANRAK CORPORATION SACRAMENTO CA	256390	ITEM 15 (30.4%)
	ANRAK CORPORATION SACRAMENTO CA	256390	OPERATED GRINDER RENTAL
	ANRAK DBA PLUS SWEEPING SACRAMENTO CA	256390	ITEM 15 (9.48%)
	ANRAK DBA PLUS SWEEPING SACRAMENTO CA	256390	OPERATED MOBILE SWEEPER

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000022972	STUDEBAKER ELECTRIC, INC. LOOMIS CA	957296	ITEM 25 (100%)
	STUDEBAKER ELECTRIC, INC. LOOMIS CA	957296	ITEM 26 (100%)
	STUDEBAKER ELECTRIC, INC. LOOMIS CA	957296	ITEM 27 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 17 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 18 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 19 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 20 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 21 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 22 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 23 (100%)
	SPECIALIZED PAVEMENT MARKING ANDERSON CA	854894	ITEM 24 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

LIST OF SUBCONTRACTORS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
VC0000022972	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION, INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 3 (100%)
	ROLL 'N ROCK CONSTRUCTION, INC. MOUNT SHASTA CA	971838	ITEM 4 (100%)
	AUSTIN ENTERPRISE BAKERSFIELD CA	764893	ITEM 12 (100%)